In Gremiali Comitatus de Ungh Congregatione die 17 Mensis 
Martii 1723 in Opido Nagy Kapos celebrata, (P. H.) Adamus Orosz, 
de Csicser Iudlium Comitatus de Ung notarius.

Közölve: Gඒදඇඒදඌඒ László, ItK, 1911, 344–345.
Eredetije Szentimrey János Ung megyei, baranyai földbirtokos leveles-
ládájában.

Ifj. Gyöngyösi István tiltakozása
H. n. és é. n. [1732. március 17.]

Protestatio Stephani Gyöngyessy
Generosus Dominus Stephanus alterius condam Stephani fi lii 

dudum vita functi Joannis Gyöngyessy Filius, tam suo, quam et 
uterinarum et congenerationalium Sororum suarum nominibus et 
in personis coram inclyta universitate Dominorum Praelatorum, 
Baronum, Magnatum et Nobilium Comitatus de Ungh, occasio-
ne generalis congregationis die 10. Mensis Ianuarii Anni 1732 
in Oppido Unghvár celebratae in forma solemnis protestationis, 
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contradictionis, in et prohibitionis detegeret sequentia: Qualiter 
superiori adhuc anno 1656 iam dudum evolutus praedeclaratus avus 
suus Joannes condam Gyöngyessy vigore certae testamentariae 
dispositionis curiam nobilitarem in praenotato oppido Unghvár iam 
fato Comitatui huiccede Ungh adiacente situatam (cui a septem-
trione collegium reverendorum patrum Iesuitarum, a meridie vero 
curia seu domus inclytae familiae Thuroczy advicinarentur) fi lio 
suo prae attacto Stephano Gyöngyessy vero domini protestantis 
progenitori via inmediatae successionis usuandam et possidendam 
legasset et ordinasset tractu tamen temporis nesciretur quo iuris 
titulo eadem praenotata curia ad manus Egregii Petri Gyöngyessy 
devenisset. Qui siquidem cum summo praeiudicio et damno domini 
protestantis et reliquorum cointeressatorum praedeclaratam curiam 
per decursum certi temporis non tantum possedisset et usuasset 
quin imo sine scitu eorundem in anno proxime evoluto eandem 
quoque extraneis et a sanguine alienis in hypotecare, vendere vel 
qualitercunque inonerare non dubitasset, de dictamine ver articuli 
47,1723 similes praeiudiciosae bonorum fraternorum vel sororio-
rum abalienationes et inonerationes sepositis quibus suis contracti-
bus aut fassionibus tamquam ipso iure nullis vindicari valerent, 
ac si et in quantum iustus titulus per possessores doceri nequiret 
fructus quoque medio tempore percepti resarciendi venirent: ra-
tione ex ea toties mentionatus dominus protestans in tempore suis 
reliquorumque cointeressatorum iuribus prospectum iri cupiens et 
vel maxime ne per quampiam taciturnitatem aut silentium supe-
rius annotatae curiae uti attactum esset per praenotatum Petrum 
Gyöngyessy interventae tentioni usuationi ac subsequenter, dein 
attentatae praeiudiciosae venditioni inhypothecationi vel qualiter-
cunque factae abalienationi consentire videatur, eidem solemniter 
protestaretur, declamat et contradicit, simul ac actuales eiusdem 
nobilitatis suae curiae possessores a tentione inhibet et prohibet 
palam publice et manifeste, reservaretque sibi omni meliori a 
legibus licitato modo iuribus suis et reliquorum cointeressatorum 
prospiciendi eademque revindicandi facultatem. Coeterum peteret 
praesentis protestationis, contradictionis in et prohibitionis suae 
seriem inclyti comitatus protocollo inseri, sibique iurium suorum et 
reliquorum cointeressatorum, pro futura cautela necessarias de de 
super testimoniales subauthentico praelibati comitatus extradari.